
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ТРОСТЯНКА 

БАЛАШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

Приказ  № 223 
     09.09.2022 г 
Об организации работы школьного 
спортивного клуба «Родина» 

в 2022 – 2023 учебном году. 
В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию школьных спортивных клубов 
общеобразовательных организаций" (утв. Минпросвещением России 28.09.2021 N 06-1400), с 
целью совершенствования постановки и организации внеклассной спортивно– массовой и 
физкультурно – оздоровительной работы в условиях сохранения  рисков распространения COVID-
19, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Организовать работу школьного спортивного   клуба   (далее   –   ШСК) «Родина»  в 2022-
2023 учебном году с учётом требований и рекомендаций Роспотребнадзора. 

2. Руководителю школьного спортивного клуба, учителю физической культуры Объедкову Р.Г.: 
организовать работу ШСК «Родина» в 2022-2023 учебном году с учётом     требований и 
рекомендаций Роспотребнадзора в части ограничений, связанных с распространением новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19); привлечь к работе ШСК «Родина» педагогов 
дополнительного образования  Центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 
Инфантова А.А., Фадеева А.В. ; учащихся школы: Ауман Д- 8кл, Дендевилов А- 9 кл., Глебов Г- 
10 кл., Просветова И.-10 кл., родителей обучающихся: Гординец О.А. 
3.Утвердить: 

 -План  спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых мероприятий на 
2022-2023 учебный год; 

-Календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2022-2023 учебный год; 

-Расписание работы спортивных секций в ШСК на 2022-2023 учебный год. 
4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора  по ВР 
Болмосову И.В. 
 
Директор  Е.Г.Приходько



 


	В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию школьных спортивных клубов общеобразовательных организаций" (ув. Минпросвещением России 28.09.2021 N 06-1400), с целью совершенствования постановки и организации внеклассной спортивно– массовой и физкультурно – оздоровительной работы в условиях сохранения  рисков распространения COVID-19,

		2022-10-14T17:01:27+0400
	Приходько Елена Георгиевна
	я подтверждаю этот документ




